
UCHWAŁA NR LV/426/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PŁOTACH 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii w Płotach na lata 2023-2026. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559  ze zm.: poz. 1005, 1079 i 1561), art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.: 
poz. 2469 oraz z 2022 r. poz. 24, 218, 1700 i 2185) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050  ze zm.: z 2019 r. poz. 1655, 
z 2021 r. poz. 2469 oraz z 2022 r. poz. 763, 764, 1700, 1812) Rada Miejska w Płotach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii w Płotach na lata 2023-2026, zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Płotów. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marcin Makowiecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A9F2C57-8AC4-41C5-B27B-5DF84B7FF2B5. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

G M I N N Y 

P R O G R A M P R O F I L A K T Y K I  i                         

R O Z W I Ą Z Y W A N I A  P R O B L E M Ó W                       

A L K O H O L O W Y C H 

i P R Z E C I W D Z I A Ł A N I A  N A R K O M A N I I 

N A  R O K 2023-2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LV/426/2022

Rady Miejskiej w Płotach

z dnia 24 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A9F2C57-8AC4-41C5-B27B-5DF84B7FF2B5. Podpisany Strona 1



WPROWADZENIE 

 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2023-2026, stanowi kontynuację działań na rzecz profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień realizowanych w Gminie Płoty w latach ubiegłych, a obowiązek jego corocznego 

uchwalania przez radę gminy wynika z art. 41  ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zadania w obszarze uzależnień oraz 

integracji społecznej osób uzależnionych uwzględniają cele operacyjne dotyczące profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych określonych w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-

2025. Realizację zadań z zakresu ochrony zdrowia nakłada na samorządy gmin art. 7 ustawy o 

samorządzie gminnym, zaś zadania własne gminy wynikają bezpośrednio z art. 41  ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy z dnia 

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi 

wykonywane są poprzez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, w szczególności:  

  tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie motywuje do 

powstrzymywania się od spożywania alkoholu, 

  działalność wychowawczą i informacyjną, 

  ograniczanie dostępności alkoholu przez możliwość ograniczenia jego sprzedaży między godziną 

22.00 a 6.00 rano, a także ustalania maksymalnej liczby zezwoleń,  

  leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu, 

  zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i ich usuwanie, 

  przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 

  wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez finansowanie centrów integracji społecznej. 

Zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii dotyczą w szczególności:  

  działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i zapobiegawczej, 

  leczenia, rehabilitacji i reintegracji osób uzależnionych, 

  ograniczania szkód zdrowotnych i społecznych,  

  nadzoru nad substancjami, których używanie może prowadzić do narkomanii, 

  zwalczania niedozwolonego obrotu, wytwarzania, przetwarzania, przerobu i posiadania substancji, 

których używanie może prowadzić do narkomanii, 

  nadzoru nad uprawami roślin zawierających substancje, których używanie może prowadzić do 

narkomanii.  

 Zgodnie z art. 10 ust.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii do zadań 

własnych gminy należy przeciwdziałanie narkomanii. Zadania wykonywane są przez odpowiednie 

kształtowanie polityki społecznej, gospodarczej, oświatowo – wychowawczej i zdrowotnej.  

 Szkodliwe używanie alkoholu oraz narkotyków powoduje szkody zdrowotne i społeczne takie 

jak: naruszenie zasad bezpieczeństwa publicznego, przestępczość, wypadki samochodowe, przemoc w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A9F2C57-8AC4-41C5-B27B-5DF84B7FF2B5. Podpisany Strona 2



rodzinie, ubóstwo i bezrobocie. Problemy związane z alkoholem oraz innymi substancjami 

psychoaktywnymi powodują także wysokie koszty ekonomiczne ponoszone przez państwo. 

Koniecznym staje się podejmowanie działań zmierzających do ograniczania popytu i podaży tych 

środków, oraz realizacja zadań mających na celu redukcję szkód zdrowotnych i społecznych 

wynikających z używania substancji psychoaktywnych. Szczególnie istotne jest, by działania te 

podejmowane były już na poziomie lokalnym. Wszelkie działania redukujące tego typu szkody i 

zapobiegające powstawaniu problemów stanowią podstawę do przywracania równowagi zdrowotnej i 

społecznej osoby uzależnionej oraz innych współuzależnionych.  

 W dobie nowoczesnych technologii jesteśmy coraz bardziej narażeni na inne zagrożenia, które 

określa się jako uzależnienie od czynności lub uzależnienie behawioralne. Szybki rozwój nowych 

mediów powoduje, że ciągłe korzystanie z komórki, komputera, internetu, który otwiera świat 

cyberprzestrzeni, jest powszechne. Z jednej strony nowe media rozwijają, dostarczając edukacji, 

rozrywki i kontaktów towarzyskich, z drugiej niosą potencjalne zagrożenia, takie jak: cyberseks, hazard, 

uwikłanie w internetową sieć niepożądanych kontaktów, styczność z treściami i obrazami, które mogą 

wypaczać społeczne normy i wartości. Otaczająca nowoczesność staje się obecnie zagrożeniem nie 

tylko dla ludzi dorosłych, ale przede wszystkim dla dzieci i młodzieży, które wchodząc w dorosłe życie, 

napotykają na całą masę pokus mogących doprowadzić do zachowań ryzykownych. Sytuację społeczną 

pogarsza fakt, iż w świadomości ludzi hierarchia uzależnień nie ulega zmianie na przestrzeni lat. Jako 

groźniejsze niezmiennie postrzega się uzależnienia o charakterze chemicznym, a uzależnienia 

behawioralne to przypadłość o zdecydowanie mniejszym ciężarze gatunkowym. Uzależnienia 

behawioralne są zatem w społeczeństwie dużo łatwiej akceptowalne, co utrudnia walkę z problemem.  

Zadania w zakresie redukcji szkód dotyczą wszystkich grup społecznych i stanowią usystematyzowany 

proces działań profilaktycznych i terapeutycznych. W procesie tym istotne miejsce zajmują edukacja 

zdrowotna i społeczna, które są realizowane w środowiskach dzieci i młodzieży najczęściej w formie 

programów i warsztatów profilaktycznych. 

 Program określa kierunki podejmowania działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. Wskazuje podmioty odpowiedzialne za 

realizację, określa źródła finansowania, przedstawia zadania własne gminy.  

 

I. PODSTAWY PRAWNE PROGRAMU 

- Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi; 

- Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii;  

− Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;  

− Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;  

− Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie;  

− Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A9F2C57-8AC4-41C5-B27B-5DF84B7FF2B5. Podpisany Strona 3



− Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. 

1. Narodowy Program Zdrowia na lata 2021-2025, 

2. Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2028. 

3. Wojewódzki Program Przeciwdziałania Uzależnieniom na lata 2018-2022. 

 

 

II. CEL PROGRAMU  

 

Głównym celem Programu jest ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych skutków 

wynikających z nadużywania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych przez dzieci i młodzież. 

Celem jest tworzenie spójnego systemu działań profilaktycznych i naprawczych zmierzających do 

zapobiegania powstawaniu nowych problemów oraz zmniejszenie rozmiarów problemów, które 

występują w Gminie Płoty. 

 

Cel główny realizowany będzie w obszarach: 

  Profilaktyki uniwersalnej - adresowanej do wszystkich mieszkańców Płotów (dzieci, 

młodzieży i dorosłych) bez względu na stopień indywidualnego ryzyka występowania 

problemów związanych z używaniem alkoholu i innych substancji psychoaktywnych. 

   Profilaktyki selektywnej - adresowanej do grup o podwyższonym ryzyku wystąpienia 

problemów związanych z używaniem alkoholu i innych substancji psychoaktywnych. 

  Profilaktyki wskazującej – adresowanej do grup osób, które wykazują symptomy 

problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, ale nie spełniają 

kryteriów diagnostycznych picia szkodliwego lub uzależnienia; redukcja szkód. 

  Terapii- obejmującej osoby wymagające specjalistycznej pomocy w związku z 

uzależnieniem.  

   Rehabilitacji – realizacja programu readaptacji poprzez wsparcie psychologiczne, socjalne, 

prawne i społeczne oraz wspieranie działalności środowisk abstynenckich. 

 

GŁÓWNE CELE PROGRAMU 

 

Rozdział I 

 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu przez: 

-prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób nadużywających alkoholu, uzależnionych oraz ich 

rodzin, 

- realizacja zajęć dla osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A9F2C57-8AC4-41C5-B27B-5DF84B7FF2B5. Podpisany Strona 4



-upowszechnianie informacji o placówkach leczenia odwykowego, 

-korzystanie z usług Poradni Uzależnień w Gryficach, 

-współpraca z Klubem Abstynenta „Wrzos” w Płotach, wsparcie finansowanie Klubu Abstynenta 

„Wrzos” w Płotach, 

-finansowanie szkoleń i konferencji w zakresie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej, 

-kierowanie na badania w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, sporządzenie opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu, pokrywanie opłat sądowych w sprawach o zobowiązanie do leczenia 

odwykowego, 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej, 

prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie:  

-umożliwienie ofiarom przemocy w rodzinie korzystanie ze specjalistycznej pomocy psychologa, 

prawnika, lekarza (Punkt Konsultacyjny), 

-realizowania programów profilaktycznych i warsztatów terapeutycznych, 

-realizowanie, organizowanie wypoczynku letniego, zimowego dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych,  

-dofinansowanie działalności świetlic szkolnych, profilaktyczno-wychowawczych  

-edukacja publiczna w obszarze profilaktyki, uzależnień i przeciwdziałania przemocy w rodzinie: 

przewodniki, ulotki, broszury, filmy, programy profilaktyczne, festyny, pikniki itp. 

-pomoc ofiarom przemocy domowej oraz współdziałanie z odpowiednimi instytucjami, 

-upowszechnianie wiedzy na temat „Niebieskiej Karty.” 

 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych przeciwdziałania narkomanii 

oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży , w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 

pozalekcyjnych programach opiekuńczo- wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

-realizacja zajęć profilaktycznych, rekreacyjno- sportowych dla dzieci i młodzieży 

- realizacja programów profilaktycznych, szkoleń i warsztatów dla nauczycieli, rodziców i innych grup 

zawodowych,  

-realizacja zorganizowanych zajęć sportowych, artystycznych z programem profilaktycznym, 

promujących zdrowy styl życia i kształtujących postawy trzeźwościowe  

-realizacja konkursów o tematyce uzależnień ( różna forma), 

-dofinansowanie i realizowanie zorganizowanych zajęć spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży 

oraz ich rodzin w świetlicach, klubach sportowych, placówkach oświatowych, plebanii (wyjazdy na 

basen, wycieczki, rajdy, zajęcia sportowe, artystyczne i inne zajęcia pozalekcyjne itp.), 

-promowanie wśród mieszkańców abstynencji oraz zdrowego stylu życia przez kampanie edukacyjne, 

konkursy, włączenie się w ogólnopolskie i lokalne kampanie profilaktyczne, 

-rozpropagowywanie broszur, ulotek, czasopism mających na celu pokazanie zdrowego stylu życia.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A9F2C57-8AC4-41C5-B27B-5DF84B7FF2B5. Podpisany Strona 5



 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych: 

-wspieranie instytucji w zakresie niesienia pomocy dzieciom, młodzieży i dorosłym w obszarze 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

-wspieranie działalności Klubu Abstynenta „Wrzos” w Płotach, Oddziału Rejonowego Polskiego 

Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Płotach, 

-wspieranie lokalnych instytucji, stowarzyszeń, sołectw w zakresie podejmowanych działań na rzecz 

rodzin dysfunkcyjnych. 

 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 

ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego: 

- wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady gminy ( art.12 ust. 1 i 2 

u.w.t.), 

-prowadzenie czynności kontrolnych ( art.18 ust. 8 u.w.t.), 

-realizacja szkoleń dla właścicieli punktów handlowych ze sprzedażą napojów alkoholowych i 

sprzedawców, 

6.Wspieranie zatrudnienia socjalnego przez organizowanie i finansowanie centrów integracji 

społecznej i klubów integracji społecznej. 

 

Instytucje działające w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz obszarze 

przeciwdziałania narkomanii: 

1.Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Płotach, 

2.Urząd Miejski w Płotach, 

3.Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Płotach, 

4.Punkt Konsultacyjny, 

5.Placówki ochrony zdrowia,  

6.Poradnia Leczenia Uzależnień w Gryficach,  

7.Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gryficach, 

8.Szkoły podstawowe, średnie działające na terenie gminy Płoty, 

9.Sąd Rejonowy w Gryficach (kuratorzy działający na terenie gminy),  

10.Posterunek Policji w Płotach, 

11.Kościół,  

12.Organizacje pozarządowe. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A9F2C57-8AC4-41C5-B27B-5DF84B7FF2B5. Podpisany Strona 6



Rozdział II 

NARKOMANIA 

 

WPROWADZENIE 

 

 Narkomania oznacza nadużywanie środków psychoaktywnych, potocznie – narkotyków, do 

jakich zaliczane są naturalne lub syntetyczne substancje, które wprowadzone w określonej dawce do 

organizmu ludzkiego – oddziałują na ośrodkowy układ nerwowy, powodując między innymi zmiany 

świadomości, percepcji, nastroju. Rozróżniamy narkotyki pochodzenia naturalnego, takie jak: opium, 

liście koki, konopie indyjskie czy grzyby halucynogenne oraz otrzymywane w laboratoriach 

chemicznych, do których należą: amfetamina, ecstasy czy LSD. Środki psychoaktywne mają zdolność 

wywoływania uzależnień oraz uszkadzania najważniejszych narządów człowieka. Uzależnienie 

fizyczne jest to przystosowanie organizmu do obecności określonego środka psychoaktywnego, zaś 

uzależnienie psychiczne oznacza potrzebę, przymus przyjmowania określonej substancji, brak której 

powoduje lęk, niepokój, poczucie zagrożenia. Myśli i działania osoby uzależnionej koncentrują się 

wokół narkotyków, ich zdobywania i zażywania. 

 Narkomania niesie za sobą poważne ryzyko dla zdrowia publicznego, szczególnie w kontekście 

chorób infekcyjnych (HIV, żółtaczka, choroby weneryczne). Ryzyko zgonu wśród narkomanów jest 

kilkakrotnie wyższe niż w porównywalnej wiekowo populacji generalnej. Należy również zwrócić 

uwagę na niebezpieczeństwo jakie niosą za sobą dopalacze. Młodzież coraz chętniej po nie sięga, nie 

zdając sobie sprawy z tego, że działają one podobnie jak narkotyki- mają właściwości psychoaktywne. 

Mogą wywoływać pobudzenie, halucynacje, stany euforii czy odurzenia. Dopalacze najczęściej składają 

się z kilku substancji, co powoduje jednoczesne zaburzenia wielu funkcji ośrodkowego układu 

nerwowego, tym się różnią od klasycznych narkotyków i na tym polega ich niebezpieczeństwo.  

 

GŁÓWNE CELE PROGRAMU 

 

1. Cel główny:  

Ograniczenie używania środków psychoaktywnych oraz związanych z tym problemów.  

Cele szczegółowe:  

1.Redukcja szkód spowodowanych używaniem substancji psychoaktywnych. 

2.Zwiększenie świadomości społeczności lokalnej, co do skutków używania substancji 

psychoaktywnych.  

3.Inicjowanie działań edukacyjnych adresowanych do szeroko rozumianej społeczności lokalnej 

dotyczącej używania substancji psychoaktywnych oraz ich konsekwencji. 

 Ustawodawca w ustawie z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii zobowiązał 

jednostki samorządu terytorialnego do realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii. W 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A9F2C57-8AC4-41C5-B27B-5DF84B7FF2B5. Podpisany Strona 7



art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii wymienione są zadania, których 

realizacja ma przeciwdziałać zagrożeniom uzależnienia od narkotyków.  

Zadania te obejmują:  

1.Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 

zagrożonych uzależnieniem w tym: 

-konsultacje ze specjalistami z zakresu uzależnienia od narkotyków i innych substancji 

psychoaktywnych, 

-organizacja zajęć edukacyjnych i profilaktycznych w celu reintegracji osób uzależnionych od 

narkotyków i innych substancji psychoaktywnych. 

2.Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i 

prawnej, w tym: 

-organizowanie konsultacji psychologicznych, edukacyjnych w przedmiocie uzależnienia i 

współuzależnienia,  

- współpraca z instytucjami zajmującymi się terapią i leczeniem osób uzależnionych,  

- organizowanie działalności edukacyjnej dla osób i rodzin z problemami uzależnienia. 

3.Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 

rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

zajęć sportowo- rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo- wychowawczych i socjoterapeutycznych poprzez: 

-realizowanie programów profilaktycznych, wspieranie szkolnych programów profilaktycznych 

adresowanych do uczniów, z możliwością zakupu niezbędnych materiałów i artykułów, 

-prowadzenie zorganizowanych zajęć profilaktycznych , rekreacyjno- sportowych dla dzieci i młodzieży 

oraz ich rodzin. 

-upowszechnienie informacji na temat dostępu do działań profilaktycznych, interwencyjnych, 

pomocowych i placówek leczenia dla osób zagrożonych uzależnieniem lub uzależnionych, 

- realizacja  warsztatów i szkoleń z zakresu profilaktyki uzależnień od substancji psychoaktywnych. 

4.Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii poprzez: 

-prowadzenie działań informacyjnych i szkoleniowych dotyczących strategii rozwiązywania 

problemów wynikających z używania środków odurzających, substancji psychotropowych. 

5.Udzielanie pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z 

wykorzystaniem pracy socjalnej tych osób, w szczególności poprzez : 

-edukacja osób uzależnionych i ich rodzin w problematyce uzależnienia i możliwości podjęcia leczenia,  

-wspieranie działań readaptacyjnych i pomoc w integrowaniu osób uzależnionych ze środowiskiem 

lokalnym. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A9F2C57-8AC4-41C5-B27B-5DF84B7FF2B5. Podpisany Strona 8



Postanowienia Końcowe 

I. Realizacja Programu 

Realizacja zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i  

Przeciwdziałania Narkomanii koordynowana jest przez Gminną Komisję Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Płotach. 

2. Za realizację Gminnego Programu odpowiada Burmistrz. 

 

II. Źródła finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023. 

 

Źródłem środków na finansowanie Programu są dochody z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonego do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży. 

 

Podstawa prawna: art.182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t. j. Dz.U.2021. poz. 1119 ). 

 

III. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii: 

  

Zgodnie z treścią art. 4¹ ust. 5 ustawy z dnia 26.10.1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 ) zasady wynagradzania członków 

gminnych komisji określa Rada Gminy w gminnych programach rozwiązywania problemów 

alkoholowych.  

1.Członkom Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 

w Płotach, za wykonywane czynności przysługuje wynagrodzenie. 

Wynagrodzenie wynosi 240 zł (brutto) słownie: dwieście czterdzieści złotych brutto za: 

a) udział w posiedzeniu Komisji,  

b) udział w posiedzeniach podzespołów: zespół kontroli podmiotów gospodarczych, zespół ds. 

profilaktyki i przeciwdziałania przemocy, zespół ds. leczenia. 

Wynagrodzenie wypłacane jest w oparciu o umowy cywilnoprawne. 

Wypłata wynagrodzenia następuje na podstawie listy obecności, którą zatwierdza Burmistrz. 

 

Integralną częścią Programu jest preliminarz wydatków opracowany na rok 2023 z podziałem na 

zadania. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A9F2C57-8AC4-41C5-B27B-5DF84B7FF2B5. Podpisany Strona 9



PRELIMINARZ     WYDATKÓW 

na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Płotach na rok 2023 

 
Lp. Nazwa zadania 85154 Szczegółowe formy 

i sposób realizacji 

Koszt realizacji Termin realizacji 

1. 

4170 

 

 

 

 

 

4700 

Działalność komisji 1.posiedzenia ogólne członków komisji 

(4 posiedzenia) 

2.posiedzenia zespołów: zespół ds. 

leczenia, przemocy i profilaktyki, 

zespół ds. kontroli podmiotów 

gospodarczych  

2.szkolenia członków komisji. 

 

 

 

4 800,00 zł 

 

 

5 760,00 zł 

 

 

2 000,00 zł 

                  cały rok 

2. 

4170 

 

 

4300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4170 

 

4220 

 

 

4210 

 

 

4210 

Udzielanie rodzinom, 

w których występują 

problemy alkoholowe 

pomocy 

psychospołecznej i 

prawnej, a w 

szczególności 

ochrony przed 

przemocą w rodzinie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.Punkt Konsultacyjny 

(3 umowy zlecenia: psycholog, lekarz, 

prawnik), 

2.kolonie, obozy, 

3.finansowanie zajęć 

socjoterapeutycznych, profilaktycznych 

dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych 

pomoc psychologiczna, prawna, 

socjalna, działania interdyscyplinarne 

wobec osób dotkniętych przemocą w 

rodzinie, finansowanie programów 

rozwijających umiejętności 

wychowawcze oraz pozytywne relacje 

w rodzinie, 

4.wynagrodzenie dla opiekuna (3x 600 

zł), 

5.wyżywienie- poczęstunek dla dzieci w 

świetlicy profilaktyczno- 

wychowawczej (2 placówki x 400 zł), 

6. doposażenie biura w niezbędny sprzęt 

artykuły biurowe, 

7.wyposażenie świetlic profilaktyczno- 

wychowawczych i szkoły w artykuły 

szkolne, papiernicze, biurowe, 

wyposażenie w sprzęt sportowy, stroje 

sportowe, sprzęt RTV, meble i pomoce 

dydaktyczne, korekcyjne, 

rehabilitacyjne, edukacyjne, niezbędne 

do funkcjonowania świetlic 

profilaktyczno- wychowawczych i 

szkoły. 

 

 

5 760,00 zł 

 

 

12 000,00 zł 

10 000,00 zł  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 000,00 zł 

 

12 800,00 zł 

 

 

 

 

 

21 800,00 zł 

 

 

 

 

 

cały rok 

 

 

 

(kolonie, obozy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A9F2C57-8AC4-41C5-B27B-5DF84B7FF2B5. Podpisany Strona 10



 

 

 

 

3. 

4170 

 

 

 

 

 

 

4280 

4300 

 

 

 

4300 

 

 

 

4210 

4220 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zwiększenie 

dostępności pomocy 

terapeutycznej i 

rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych 

od alkoholu. 

 

Leczenie 

Opłata za opinie 

lekarza biegłego 

 

Działalność Klubu 

Abstynenta „Wrzos 

 

Wspomaganie 

działalności 

instytucji, 

stowarzyszeń i osób 

fizycznych służącej 

rozwiązywaniu 

problemów 

alkoholowych 

 

 

1.wynagrodzenia opiekuna Klubu 

Abstynenta „Wrzos” w Płotach (353 zł x 

12), 

2.wynagrodzenie terapeuty 

(560 zł x 12), 

 

 

 

3.leczenie, zakup usług medycznych, 

4.opiniowanie przez biegłych 

(psychiatra, psycholog) sądowych w 

przedmiocie uzależnienia od alkoholu  

(ok. 10 x 320 zł), 

6.czynsz za lokal 

 

 

 

8.organizowanie spotkań integracyjnych 

z elementami profilaktyki. 

 

 

 

 

 

 

         4 236,00 zł 

 

 

         6 720,00 zł 

 

 

 

 

3 000,00 zł 

3 200,00 zł 

 

 

 

3 745,00 zł 

 

 

 

2 000,00 zł 

 

2 000,00 zł 

 

 

 

cały rok 

 

4. 

4300 

 

 

 

 

 

 

Prowadzenie 

profilaktycznej 

działalności 

informacyjnej i 

edukacyjnej w 

zakresie 

rozwiązywania 

problemów 

alkoholowych, w 

szczególności dla 

dzieci i młodzieży w 

tym prowadzenie 

1.realizowanie w placówkach 

oświatowych programów edukacyjno –

informacyjnych przez podmioty 

posiadające odpowiednie uprawnienia w 

tym zakresie,  

2.realizacja długoterminowych i 

kompleksowych działań 

profilaktycznych w szkołach opartych 

na rzetelnej diagnozie, kładących 

większy nacisk na problematykę 

uzależnień i uzależnień behawioralnych 

oraz programów ukierunkowanych na 

rozwijanie umiejętności 

interpersonalnych, w tym naukę 

zachowań asertywnych oraz sposobów 

radzenia sobie ze stresem,  

19 375,00 zł cały rok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A9F2C57-8AC4-41C5-B27B-5DF84B7FF2B5. Podpisany Strona 11



pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także 

działań na rzecz 

dożywiania dzieci 

uczestniczących w 

pozalekcyjnych 

programach 

opiekuńczo – 

wychowawczych i 

socjoterapeutycznych  

3.realizowanie programów 

skierowanych do nauczycieli, rodziców 

i opiekunów,  

4.zakup specjalistycznej literatury, 

materiałów informacyjno- 

edukacyjnych( broszury, ulotki, książki  

filmy, itd.) 

5.udział w ogólnopolskich i lokalnych 

kampaniach edukacyjnych promujących 

zdrowy styl życia jak również 

dotyczących ryzyka szkód wynikających 

ze spożywania alkoholu. 

6.organizowanie konkursów o tematyce 

uzależnień, wspieranie różnych form 

spędzania wolnego czasu poprzez sport , 

muzykę. 

 

5. 

4610 

Sąd  Rejonowy 

 w Gryficach 

 

a)opłata za złożone wnioski 

o zastosowanie przymusowego leczenia 

odwykowego 

 

          500,00 zł cały rok  

6. 

4110 

ZUS Składki ZUS od wynagrodzeń           3 304,00 zł cały rok 

  Razem: 141 000,00 zł    

 

 

 

 

 

 

 
PRELIMINARZ   WYDATKÓW 

na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

w Płotach na rok 2023 

 

Lp. Nazwa zadania 

dział  85153 

Szczegółowe formy 

i sposób ich realizacji 

Koszt realizacji Termin 

realizacji 

1. 

4210 

 

 

 

 

4300 

Prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej 

edukacyjnej oraz szkoleniowej  

w zakresie rozwiązywania 

problemów narkomanii,  

w szczególności dla dzieci i 

młodzieży, w tym 

1.realizowanie w 

placówkach 

oświatowych 

programów 

edukacyjno – 

informacyjnych przez 

podmioty posiadające 

odpowiednie 

uprawnienia w tym 

zakresie (kształtowanie 

 

    3.800,00 zł 

 

 

 

 

    3.200,00 zł 

        cały rok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A9F2C57-8AC4-41C5-B27B-5DF84B7FF2B5. Podpisany Strona 12



prowadzenie zajęć sportowo – 

rekreacyjnych, a także działań 

na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w 

pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo – 

wychowawczych. 

świadomości 

zdrowotnej i 

motywacji do dbania o 

zdrowie u dzieci i 

młodzieży szkolnej ze 

szczególnym 

uwzględnieniem 

problematyki 

używania substancji 

psychoaktywnych, 

rozwijanie 

umiejętności 

interpersonalnych, w 

tym naukę zachowań 

asertywnych oraz 

sposobów radzenia 

sobie ze stresem, 

2. wspomaganie 

organizacji 

pozarządowych, 

instytucji i osób 

fizycznych w obszarze 

profilaktyki i 

rozwiązywania 

problemów uzależnień 

3.realizowanie 

programów 

skierowanych do 

nauczycieli, rodziców i 

opiekunów,  

4.zakup 

specjalistycznej 

literatury, materiałów 

informacyjno- 

edukacyjnych, 

5.udział w 

ogólnopolskich i 

lokalnych kampaniach 

edukacyjnych 

promujących zdrowy 

styl życia jak również 

dotyczących ryzyka 

szkód wynikających z 

używania narkotyków 

i substancji 

psychoaktywnych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A9F2C57-8AC4-41C5-B27B-5DF84B7FF2B5. Podpisany Strona 13



 

2. 

4280 

 

4170 

Zwiększenie dostępności 

pomocy terapeutycznej i 

rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób 

zagrożonych uzależnieniem 

 

 

1.kierowanie na  

badania, kierowanie do  

Powiatowego 

Centrum Pomocy 

Rodzinie 

oraz placówek – 

ośrodków,  których 

celem jest leczenie 

pacjentów, 

psychoaktywnych 

poprzez rehabilitację, 

psychoterapię i terapię 

indywidualną i 

grupową. 

1000,00 zł  

 

 

 

 

 

 

 

cały rok 

3. 

4170 

Udzielanie rodzinom, w 

których występują problemy 

narkomanii 

pomocy psychospołecznej i 

prawnej oraz pomocy 

społecznej osobom 

uzależnionym i rodzinom osób 

uzależnionych dotkniętych 

ubóstwem i wykluczeniem 

społecznym i integrowanie ze 

środowiskiem lokalnym tych 

osób z wykorzystaniem pracy 

socjalnej. 

1.zwiększenie 

umiejętności 

readaptacyjnej dla 

osób dotkniętych 

problemem 

narkomanii:  

- pomoc 

psychologiczna 

- praca socjalna  

- pomoc prawna 

2.finansowanie 

programów 

rozwijających 

umiejętności 

wychowawcze oraz 

pozytywne relacje w 

rodzinie. 

 

2.000,00 zł cały rok  

  Razem: 10.000,00 zł  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A9F2C57-8AC4-41C5-B27B-5DF84B7FF2B5. Podpisany Strona 14



 
Uzasadnienie 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii w Płotach na 2023-2026 rok określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki oraz 
minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z nadużywania alkoholu. 

Gminny Program przedstawia plan realizacji zadań własnych Gminy Płoty wynikający z ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi art. 41 ust. 1. 
Zgodnie z treścią ustawy zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi wykonuje się poprzez:  

1) tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie motywuje 
powstrzymywanie się od spożywania alkoholu 

2) działalność wychowawczą i informacyjną 
3) ograniczanie dostępności do alkoholu 
4) rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu 
5) zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i ich usuwanie. 
 Proponowany na lata 2023 - 2026 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii jest kontynuacją wcześniej przyjętych kierunków działania 
w Gminie Płoty. Program obejmuje działania o charakterze profilaktycznym, edukacyjnym, 
informacyjnym, terapeutycznym i interwencyjnym oraz realizację działań wspomagających wychodzenie 
z alkoholizmu osób uzależnionych od alkoholu i wykluczonych społecznie. 

 Zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów związanych z używaniem substancji 
psychoaktywnych, uzależnieniami behawioralnymi i innymi zachowaniami ryzykownymi wpisane 
w Program są zgodne z II celem operacyjnym Narodowego Programu Zdrowia 2021-2025, przyjętego na 
podstawie głównych założeń ustawy z dnia 11 września 2015 roku o zdrowiu publicznym. 

 Wspólny program łączy profilaktykę̨ i rozwiązywanie problemów alkoholowych wraz 
z przeciwdziałaniem narkomanii. Program odpowiada współczesnym tendencjom dotyczącym, zarówno 
sięgania po różne środki psychoaktywne, jak i metodom ich rozwiązywania. Coraz częściej obserwuje 
się̨, że osoby spożywające alkohol zażywają̨ zamiennie również inne środki psychoaktywne lub łączą̨ je 
z alkoholem. Współczesna profilaktyka, ale także leczenie osób uzależnionych, coraz mniej rozdzielają̨ 
problematykę̨ alkoholową i narkotykową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A9F2C57-8AC4-41C5-B27B-5DF84B7FF2B5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-11-24T09:38:45+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




